

SILKEBORG IF A/S
ANSVEJ 104, 8600 SILKEBORG
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2017
16. REGNSKABSÅR

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den *24 8 - 18*



Tage Engelbrecht Sverdsen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7-8
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Pengestrømsopgørelse.....	12
Noter.....	13-16
Anvendt regnskabspraksis.....	17-20

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Silkeborg IF A/S Ansvej 104 8600 Silkeborg
	Telefon: 86804477 Telefax: 86804647 Hjemmeside: www.silkeborgif.com E-mail: sif@silkeborgif.com
	CVR-nr.: 26 39 77 31 Stiftet: 21. december 2001 Hjemsted: Silkeborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Henrik Hedegård Lyhne, Formand Poul Konrad Beck, Næstformand Erik Isager Søren Lysholt Hansen Jesper Svenningsen
Direktion	Kent Villadsen Madsen Claus Kjær Agerskov Christensen
Revision	Deloitte Statsautoriseret revisionspartnerselskab Papirfabrikken 26 8600 Silkeborg

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktivitet består af driften af fodboldaktiviteterne i Silkeborg IF, herunder at drive kontraktfodbold, investering i salgsrettigheder tilknyttet professionelle sportsudøvere samt anden hermed beslægtet virksomhed. Aktiviteten omfatter foruden et hold i landets bedste fodboldrække, ALKA Superligaen, et omfattende talentudviklingsprogram.

Beskrivelse af væsentlige ændringer i virksomhedens aktivitet

Selskabet har i forbindelse med ibrugtagningen af JYSK park pr. 1. juli 2017 udvidet forretningsomfanget til også at omfatte såvel Food & Beverage aktivitet (Cafe Carlsberg og bodsalg) som operatør-opgaven forbundet med driften af bane- og bygningskompleks.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomheden realiserede i 2017 et underskud før skat på 10,3 mio.kr. (2016: 10,9 mio. kr.) på baggrund af en omsætning på 48,1 mio.kr. (2016: 30,5 mio. kr.). Årets resultat før skat er en marginal fremgang på 0,6 mio.kr. i forhold til 2016. Selskabets ledelse betragter periodens resultat som mindre tilfredsstillende om end det svarer til forventningerne.

Af væsentlige begivenheder i årets løb kan nævnes, at:

- omsætningen er steget markant fra 30,5 mio.kr. til 48,1 mio.kr. Stigningen på 17,6 mio. kr. kan overvejende henføres til en stigning i dels tv- og entréindtægter på 6,3 mio. kr., dels 4,5 mio. kr. vedr. sponsor- og samarbejdsaftaler, dels 2,6 mio. kr. vedr. Food & Beverage samt 3,2 mio. kr. vedr. øvrige driftsindtægter.

- de samlede omkostninger, herunder afskrivninger, steg markant med 16,1 mio.kr. fra 40,9 mio.kr. til 57,0 mio.kr. Stigningen kan henføres til dels 6,2 mio. kr. i øgede personaleomkostninger og dels 2,5 mio. kr. vedr. af og nedskrivninger, mens selskabets eksterne omkostninger stiger med 7,5 mio. kr. De førnævnte stigninger i selskabets omkostningsniveau kan overvejende henføres til deltagelse i ALKA Superligaen i hele perioden samt ibrugtagningen af JYSK park, herunder udvidelsen i selskabets forretningsomfang.

Der er ikke aktiveret skat af periodens resultat, og selskabets aktiverede skatteaktiv udgør 0 mio. kr. svarende til værdien pr. 31.12.2016.

Balancesummen pr. 31.12.2017 udgør 99,4 mio. kr., mod 77,3 mio. kr. pr. 31.12.2016. Egenkapitalen pr. 31.12.2017 udgør 18,9 mio. kr., mod 9,2 mio. kr. pr. 31.12.2016. Udviklingen i egenkapitalen består dels af årets resultat, og dels af en koncerntilskud på 20,0 mio. kr.

Nyt Silkeborg Stadion i 2017 - JYSK park

På en flot sommeraften, den 31. juli 2017, åbnedes dørene til et topmoderne nyt Silkeborg Stadion, JYSK park, for første gang. Det blev en historisk flot start, bl.a. med total udsolgte tribuner og det hele kulminerede med en sejr over lokalrivalerne fra AGF. Det er ledelsens vurdering, at selskabet med JYSK park vil kunne styrke det forretningsmæssige grundlag og derved indtjeningen for selskabet. Vi står i dag med et af Danmarks mest moderne anlæg, som vi både kan være stolte af, og som derved skaber rammerne for afvikling af fremtidige begivenheder og events på JYSK park.

ALKA Superligaen

Rent sportsligt blev 2017 et godt fodbold år, hvor særligt åbningen af JYSK park står stærkt i erindringen.

Ved indgangen til 2017 lå selskabets fodboldhold i landets bedste række, ALKA Superligaen, placeret på en 10. plads efter 21 runder. Efter et stabilt forår med en række stærke præstationer sluttede holdet som nummer 9, og dermed blev sæsonens helt store mål om forbliven i ALKA Superligaen realiseret.

Efter forårets sidste kamp, og forud for sæsonen 2017/18, foretog selskabet en række justeringer i spillertruppen, idet Nicolaj Agger, Andreas Albers Nielsen, Emil Scheel, Jens Rinke Kristensen og Rubio Rubin, alle har forladt klubben.

LEDELSESBERETNING

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold (fortsat)

Samtidig fik truppen tilgang af Peter Friis Jensen (Viborg FF), Stephan Petersen (AGF), Casper Sloth (AaB), Marc Rochester Sørensen (HB Køge), Gustaf Nilsson (lejet i Brøndby), og brasilianske Alexssander Medeiros de Azeredo (Celaya FC, Mexico) mens talentfulde Mads Emil Madsen, Valance Nambishi og Jeppe Gertsen fra Silkeborg Fodbold College ligeledes alle indtrådte i A-truppen.

Umiddelbart før transfervinduets lukning den 31. august 2017 lykkedes det klubben at forstærke holdet med tilgang af Mate Vatsadze (Viborg FF) og Gregor Sikosek (lejet i Brøndby).

Efteråret har budt på en række særdeles gode præstationer, hvor holdet særligt på hjemmebane har været stærk.

Ved indgangen til foråret 2018, er holdet placeret i midten af ALKA Superligaen på 10. plads efter 19 runder, hhv. 6 point fra en placering i medaljeslutspillet og 6 point fra sidstepladsen. Det er ledelsens vurdering, at der er gode muligheder for, at virksomhedens helt overordnede mål om at etablere klubben i landets bedste fodboldrække kan realiseres med det nuværende sportslige set up.

Egne talenter - Vision2018

I tæt samspil med klubbens sportslige ledelse har selskabet gennemført implementeringen af Vision2018, hvor klubben er gået "all in" på talentarbejdet. Til åbningskampen på JYSK park var 7 ud 11 spillere i startopstillingen således udviklet via klubbens egen talentsektor.

Det er ledelsen vurdering, at der uændret i 2017 er ydet et fantastisk flot stykke arbejde i talentsektoren, og at indsatsen inden for talentudvikling vil bidrage til et stærkt fundament for de kommende års sportslige og økonomiske resultater.

Dansk Boldspil-Union (DBU) har således også i 2017 meddelt selskabet, at klubbens klassificering indenfor talentudvikling i den kommende sæson uændret er A-licens, hvilket naturligvis er meget tilfredsstillende. Klubbens ungdomshold vil således i sæsonen 2017/18 alle være repræsenteret i landets bedste ungdomsrækker. I perioden har klubben tillige stabiliseret klubbens brede repræsentation på de danske ungdomslandshold (U16-U21).

Det er ledelsens vurdering, at selskabet under hensyntagen til det økonomiske råderum, fortsat kan udvikle indsatsen inden for talentudvikling i de kommende år.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2017 tkr.	2016 tkr.
NETTOOMSÆTNING.....	1	48.118	30.459
Eksterne omkostninger.....	2	-22.127	-14.630
BRUTTORESULTAT.....		25.991	15.829
Personaleomkostninger.....	3	-31.497	-25.344
Af- og nedskrivninger.....		-3.445	-886
DRIFTSRESULTAT.....		-8.951	-10.401
Andre finansielle indtægter.....	4	0	6
Andre finansielle omkostninger.....	5	-1.388	-483
RESULTAT FØR SKAT.....		-10.339	-10.878
Skat af årets resultat.....		0	0
ÅRETS RESULTAT.....		-10.339	-10.878
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		-10.339	-10.878
I ALT.....		-10.339	-10.878

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2017 tkr.	2016 tkr.
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver.....		885	549
Software.....		25	34
Immaterielle anlægsaktiver.....	6	910	583
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		19.008	1.721
Indretning af lejede lokaler.....		75.762	0
Forudbetalinger for materielle anlægsaktiver.....		0	52.400
Materielle anlægsaktiver.....	7	94.770	54.121
Andre værdipapirer.....		36	36
Lejededpositum og andre tilgodehavender.....		19	0
Finansielle anlægsaktiver.....	8	55	36
ANLÆGSAKTIVER.....		95.735	54.740
Råvarer og hjælpematerialer.....		165	0
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		120	123
Aktiver bestemt for salg.....		0	19.100
Varebeholdninger.....		285	19.223
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		2.204	2.050
Andre tilgodehavender.....		126	415
Periodeafgrænsningsposter.....		862	516
Tilgodehavender.....		3.192	2.981
Likvide beholdninger.....		176	333
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		3.653	22.537
AKTIVER.....		99.388	77.277

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2017 tkr.	2016 tkr.
Selskabskapital.....		5.000	5.000
Overført overskud.....		13.902	4.242
EGENKAPITAL.....	9	18.902	9.242
Modtagne forudbetalinger fra kunder.....		43.390	45.952
Leasingforpligtelser.....		9.694	3.075
Langfristede gældsforpligtelser.....	10	53.084	49.027
Kortfristet del af langfristet gæld.....	10	5.173	3.012
Gæld til pengeinstitutter.....		884	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		6.670	1.671
Gæld, tilknyttede virksomheder.....		4.285	5.052
Anden gæld.....	11	7.668	7.609
Modtagne forudbetalinger fra kunder.....		2.722	1.664
Kortfristede gældsforpligtelser.....		27.402	19.008
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		80.486	68.035
PASSIVER.....		99.388	77.277
Eventualposter mv.	12		
Koncernregnskab	13		

PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	2017 tkr.	2016 tkr.
Årets resultat.....	-10.339	-10.878
Årets afskrivninger tilbageført.....	3.445	886
Ændring i varebeholdninger.....	-162	-36
Ændring i tilgodehavender.....	-214	2.321
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. bank og skat).....	5.349	-11.815
PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITET.....	-1.921	-19.522
Køb af immaterielle anlægsaktiver.....	-692	-557
Salg af immaterielle anlægsaktiver.....	0	0
Køb af materielle anlægsaktiver.....	-44.754	-48.019
Salg af materielle anlægsaktiver.....	20.127	3.777
Køb af finansielle anlægsaktiver.....	-19	-12
PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET.....	-25.338	-44.811
Ændringer i langfristet gæld.....	6.218	44.104
Kapitalforhøjelse mv.....	20.000	20.518
PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET.....	26.218	64.622
ÆNDRING I LIKVIDER.....	-1.041	289
Likvider 1. januar.....	333	44
LIKVIDER 31. DECEMBER.....	-708	333
Likvider 31. december specificeres således:		
Likvide beholdninger.....	176	333
Gæld til pengeinstitutter.....	-884	0
LIKVIDER, NETTOGÆLD.....	-708	333

NOTER

	2017 tkr.	2016 tkr.	Note
Nettoomsætning			1
Entréindtægter.....	1.834	968	
TV-indtægter.....	13.756	8.367	
Sponsor- og samarbejdsaftaler.....	21.500	17.030	
Salg af merchandise.....	378	312	
Transferindtægter.....	1.671	1.559	
Kompensation (FIFA/UEFA/DBU).....	2.421	1.463	
Food & beverage JYSK Park.....	2.579	0	
Øvrige driftsindtægter.....	3.979	760	
	48.118	30.459	
 Eksterne omkostninger			 2
Eksterne omkostninger omfatter kamp- og spilleromkostninger for 9.831 tkr. (6.946 tkr. i 2016) samt salg- og administrationsomkostninger for 12.296 tkr. (7.684 tkr. i 2016).			
I salgs- og administrationsomkostninger indgår forbrug af merchandise med 172 tkr. (146 tkr. i 2016), og forbrug af råvarer med 1.945 tkr. (0 tkr. i 2016).			
 Personaleomkostninger			 3
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 43 (2016: 41)			
Løn og gager.....	29.012	23.315	
Pensioner.....	1.114	845	
Andre omkostninger til social sikring.....	290	294	
Andre personaleomkostninger.....	1.081	890	
	31.497	25.344	
I løn og gager er modregnet modtagne offentlige tilskud og refusioner med 69 tkr. (373 tkr. i 2016).			
I antal personer beskæftiget i gennemsnit indgår 21 kontraktspillere (25 i 2016).			
 Andre finansielle indtægter			 4
Finansielle indtægter i øvrigt.....	0	6	
	0	6	
 Andre finansielle omkostninger			 5
Tilknyttede virksomheder.....	176	84	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	1.212	399	
	1.388	483	

NOTER

	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver		Software	Note
Immaterielle anlægsaktiver				6
Kostpris 1. januar 2017	1.140		322	
Tilgang.....	671		21	
Afgang.....	-350		-80	
Kostpris 31. december 2017.....	1.461		263	
Afskrivninger 1. januar 2017.....	591		288	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	-350		-80	
Årets afskrivninger	335		30	
Afskrivninger 31. december 2017.....	576		238	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017.....	885		25	
Materielle anlægsaktiver				7
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	Forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	
Kostpris 1. januar 2017.....	6.357	0	52.400	
Overførsel.....	6.180	46.220	-52.400	
Tilgang.....	13.575	31.179	0	
Afgang.....	-5.061	-320	0	
Kostpris 31. december 2017.....	21.051	77.079	0	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017.....	4.635	0		
Overførsel.....	-320	320		
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	-4.035	-320		
Årets afskrivninger	1.763	1.317		
Af- og nedskrivninger 31. december 2017.....	2.043	1.317		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017..	19.008	75.762	0	
Finansielle leasingaktiver indgår heri med.....	16.252			
Finansielle anlægsaktiver				8
		Andre værdipapirer	Lejedespositum og andre tilgodehavender	
Kostpris 1. januar 2017		36	0	
Tilgang.....		0	19	
Kostpris 31. december 2017.....		36	19	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017.....		36	19	

NOTER

Note

Egenkapital

9

	Selskabs- kapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2017.....	5.000	4.241	9.241
Koncerttilskud.....		20.000	20.000
Forslag til årets resultatdisponering.....		-10.339	-10.339
Egenkapital 31. december 2017.....	5.000	13.902	18.902

Note

Langfristede gældsforpligtelser

10

	1/1 2017 gæld i alt	31/12 2017 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Modtagne forudbetalinger fra kunder.....	47.926	46.729	3.339	30.774
Leasingforpligtelser.....	4.113	11.528	1.834	0
	52.039	58.257	5.173	30.774

De modtagne forudbetalinger fra kunder omfatter sponsorater vedrørende JYSK park.

Anden gæld

11

Anden gæld omfatter:

Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag, feriepenge og lignende for 2.180 tkr. (2.489 tkr. i 2016)

Præstationsafhængig bonus for 630 tkr. (585 tkr. i 2016)

Skyldig moms og afgifter for 0 tkr. (1.301 tkr. i 2016)

Anfordringsgældsbreve for 2.500 tkr. (2.500 tkr. i 2016)

Andre skyldige omkostninger for 2.358 tkr. (734 tkr. i 2016)

NOTER

Note

Eventualposter mv.

12

Leje- og leasingforpligtelser

Selskabet har en samlet huslejeoplygtelse på i alt 32 t.kr. svarende til 3 måneders leje. Herudover har selskabet operationelle leasingforpligtelser på i alt 190 t.kr. der forfalder indenfor 1 år.

Silkeborg IF A/S har indgået en tidsbegrænset lejeaftale med Silkeborg Kommune om benyttelsen af JYSK park. Lejeaftalen løber indtil den 30. juni 2047. Selskabet har pr. balancedagen en samlet huslejeoplygtelse i forbindelse hermed på 8.849 t.kr. (2016: 0 t.kr.).

Eventualaktiver

Det er fortsat ledelsens vurdering, at selskabets samlede skatteaktiv på 3.960 t.kr. (2016: 1.750 t.kr.) ikke, med tilstrækkelig stor sandsynlighed, kan forventes udnyttet inden for en kortere årrække. Selskabets skatteaktiv er derfor indregnet til 0 t.kr. (2016: 0 t.kr.). Denne vurdering er foretaget dels som følge af afhængigheden af sportslige resultater og dels som følge af selskabets historiske resultater.

Eventualforpligtelser, kontraktforpligtelser og sikkerhedsstillelser

Til enkelte salg af kontraktrettigheder knytter sig betalinger, der først effektueres, når en række betingelser er opfyldt. Indtægter herfra indregnes, når betingelserne er opfyldt.

I forbindelse med køb af kontraktrettigheder knytter der sig i enkelte tilfælde betalinger, der først effektueres, når en række betingelser er opfyldt. Omkostninger herfra aktiveres i takt med, at betingelserne er opfyldes.

Med selskabets spillere er indgået ansættelsesaftaler, der medfører betaling af løn eller kompensation i en længerevarende kontraktperiode. Den gennemsnitlige kontraktperiode pr. 31. december 2017 kan opgøres til ca. 1,64 år (31. december 2016: 2,03 år).

Der er tinglyst løsørejerpantebrev på 5.000 t.kr. med sikkerhed i driftsinventar og -materiel, der pr. 31. december 2017 har en regnskabsmæssig værdi på 2.757 t.kr. (31. december 2016: 1.723 t.kr.). Løsørejerpantebrevet ligger hos koncernen og er ikke stillet til sikkerhed.

Finansiering af selskabets automobiler er sikret ved långivers ejendomsret til aktiverne.

Eventualforpligtelser, hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat og royaltyskat samt for fællesregistrering af moms.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Silkeborg IF Invest A/S, der er administrationselskab for sambeskatningen.

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Silkeborg IF Invest A/S, Ansvej 104, 8600 Silkeborg, cvr-nr. 70854910.

13
